

**Lotul 4 (Repetat) "Lucrări de reparație curentă
a str. Independenței, 35, 37, 39, mun. Bălți"**

(denumirea obiectivului)

WinCmera2000
Formular Nr.7

DEVIZ OFERTĂ

Valoarea de deviz 1 435 645,02 Lei

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1. Lucrari de reparatie curenta a str. Independentei 35, 37, 39 mun. Balti						
1	RpCS19D	Demontari: pavaje din piatra sau pavele	m2	68,20	29,74 29,74	2 028,23 2 028,23
2	TrB01A1-2	Transportul materialelor din grupa 1-3 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 20 m	t	6,20	67,13 67,13	416,18 416,18
3	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,14	4 268,61 202,23	597,61 28,31
4	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km	t	25,20	47,91 0,00	1 207,30 0,00
5	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta (S=68,2 m2, Hmed=0,12 m)	m3	8,20	430,02 84,12	3 526,19 689,79
6	DE18A Adaptat	Pavaje executate din placi de trotuare din beton prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 5 cm (Se vor monta pavajele existente demontate). (Se exclude pavajele din resurse)	m2	68,20	89,13 50,64	6 078,50 3 453,79
Total Lucrari de reparatie curenta a str. Independentei 35, 37, 39 mun. Balti					13 854,02	
2. Imbracaminte rutiera din						

1	2	3	4	5	6	7
		curtea blocurilor S=2019,73 m2.				
7	DG04B	Desfacerea de borduri de piatra sau de beton de orice dimensiune, asezate pe beton	m	583,00	27,19 27,19	15 852,00 15 852,00
8	TsC58B	Sapatura mecanica a pamintului in depozit cu excavator "o cupa inversa " cu volumul cupei de 0,15 m3: teren de categoria 2	100 m3	0,82	4 268,61 202,23	3 500,26 165,83
9	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 1,8 t/m3)	t	149,74	47,91 0,00	7 173,85 0,00
10	TsA03C	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz inclinat la fundatii, canale, etc., teren necoeziv sau slab coeziv consistent, pina la 0,75 m adincime teren tare	m3	8,20	228,57 228,57	1 874,27 1 874,27
11	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Strat de fundatie sub bordurile de drum, L=545,0 m, b=0,5 m, h=0,12 m)	m3	32,80	599,33 140,20	19 657,89 4 598,58
12	DE10E	Borduri prefabricate din beton de drum 65x30x15 cm, pe fundatie de beton 35x15 cm	m	545,00	318,47 57,78	173 568,62 31 489,88
13	DA11B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere manuala, executat cu impanare fara innoroire (Strat de fundatie sub bordurile de trotuar, L=70,0 m, b=0,5 m, h=0,12 m)	m3	4,20	599,33 140,20	2 517,17 588,84
14	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 50x20x8 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm	m	70,00	170,53 25,49	11 937,11 1 784,37
15	DI155A	Taierea cu freza a stratului de beton asfaltic uzat, avind latimea tamburului 1000 mm, adincimea stratului de: 5 cm	m2	2 019,73	33,80 2,97	68 276,79 5 989,42
16	TsI50A5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 5 km (gama 2,4 t/m3)	t	190,00	47,91 0,00	9 102,68 0,00
17	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innoroire	m3	161,52	554,25 50,98	89 521,91 8 234,61
18	RpAcF01 A	Ridicarea la nivelul strazii a capacelor de la caminele de vizitare ale instalatiilor de alimentare cu apa si canalizare, cu inaltimea medie de 20 cm si greutatea capacului de pina la 100 kg,	buc	8,00	593,26 106,21	4 746,10 849,70

1	2	3	4	5	6	7
		pe zid de caramida cu mortar de ciment				
19	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,22	11 919,36 0,00	14 541,63 0,00
20	DI133	Amenajarea stratului de egalizare din beton asfaltic BA 16 cu utilizarea distribuitorului de mixturi asfaltice (hmed=6,0 cm, S=2019,73 m2)	t	284,78	1 973,24 17,84	561 940,30 5 081,53
Total Imbracaminte rutiera din curtea blocurilor S=2019,73 m2.						984 210,58

Cheltuieli directe	Lei	998 064,60
Fondul social si asigurarea medicala	24,00 %	19 950,08
Total	100,00 +	1 018 014,68
Cheltuieli de regie	13,00 %	132 341,91
Total	100,00 +	1 150 356,58
Beneficiu de deviz	4,00 %	46 014,26
Total	100,00 +	1 196 370,85
TVA	20,00 %	239 274,17

Total deviz: **1 435 645,02**
Inclusiv salariu **83 125,34**

Intocmit

SA Drumuri Bălți

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)